

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025

Processo Licitatório nº 044/2025

Pregão Eletrônico nº 034/2025/SRP/FMS

No dia 12 de maio de 2025, O **Fundo Municipal de Saúde** de Santana do Araguaia-PA, CNPJ (MF) **12.835.008/0001-57**, com sede na Av. Henrique Vita, s/nº – Rodoviário, SANTANA DO ARAGUAIA – PA, representado neste ato pelo Secretário Municipal de Saúde o Srº **Fernando Mendes Lima**, portador do CPF no 736.383.152-15, Portaria nº 040/2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 034/2025/SRP/FMS, publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO de Santana do Araguaia – PA, em 09/04/2025, processo administrativo nº 044/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, da Lei complementar nº 123/2006, da Lei 11.488/2007 e Decreto nº 2092/2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de **PEÇAS PARA MOTOCICLETAS** para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santana do Araguaia - PA, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 034/2025/SRP/FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa : **DUAS RODAS MOTO PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **21.758.405/0001-63**, estabelecida na Avenida Livio Mazoni, s/nº, Bairro Biblia, CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia – PA, Telefone (94)998415 6337, e-mail janelamhonorato@gmail.com, neste ato representada por **JANELSA RIBEIRO MORAIS HONORATO**, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF: 701.218.262-87, residente e domiciliado na Rua José Maria Matos, s/nº, CEP: 68.560-000, bairro Balneario, Santana do Araguaia - PA.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
1	ABA TANQUE DIREITA BROS 125	PROTORK	10	UND	R\$ 148,000	R\$ 1.480,000
2	ABA TANQUE DIREITA BROS 160	PROTORK	10	UND	R\$ 148,000	R\$ 1.480,000
3	ABA TANQUE DIREITA FAN 125	PROTORK	10	UND	R\$ 75,000	R\$ 750,000
4	ABA TANQUE DIREITA POP 100/110	PROTORK	10	UND	R\$ 215,000	R\$ 2.150,000
5	ABA TANQUE DIREITA XLR 125	PROTORK	10	UND	R\$ 77,000	R\$ 770,000
6	ABA TANQUE ESQUERDA BROS 125	PROTORK	10	UND	R\$ 108,000	R\$ 1.080,000
7	ABA TANQUE ESQUERDA BROS 160	PROTORK	10	UND	R\$ 114,000	R\$ 1.140,000
8	ABA TANQUE ESQUERDA FAN 125	PROTORK	10	UND	R\$ 73,000	R\$ 730,000
9	ABA TANQUE ESQUERDA POP 100/110	PROTORK	60	UND	R\$ 216,000	R\$ 12.960,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

10	ABA TANQUE ESQUERDA XLR 125	PROTORK	10	UND	R\$ 78,000	R\$ 780,000
11	AMORTECEDOR FAN 125	COFAP	100	UND	R\$ 89,500	R\$ 8.950,000
12	AMORTECEDOR ORIGINAL BROS 125	HONDA	100	UND	R\$ 839,500	R\$ 83.950,000
13	AMORTECEDOR POP 100/110	COFAP	100	UND	R\$ 109,500	R\$ 10.950,000
14	AMORTECEDOR XLR 125	COFAP	100	UND	R\$ 600,000	R\$ 60.000,000
15	ARO DE RODA DIANTEIRO POP 100	TORK	10	UND	R\$ 129,500	R\$ 1.295,000
16	ARO DE RODA TRASEIRO POP 110	TORK	10	UND	R\$ 167,000	R\$ 1.670,000
17	ARO DE RODA XLR 125	TORK	10	UND	R\$ 234,000	R\$ 2.340,000
18	ARO DE RODA XLR DIANTEIRO	TORK	10	UND	R\$ 219,000	R\$ 2.190,000
19	ARO DIANTEIRO BROS 125	TORK	10	UND	R\$ 206,000	R\$ 2.060,000
20	ARO TRASEIRO BROS 125	TORK	10	UND	R\$ 199,500	R\$ 1.995,000
21	BATERIA DA BROS, FAN	HELIAR	100	UND	R\$ 129,500	R\$ 12.950,000
22	BATERIA POP 100	HELIAR	30	UND	R\$ 121,500	R\$ 3.645,000
23	BIELA BROS 125	METAL LEVE	10	UND	R\$ 101,500	R\$ 1.015,000
24	BIELA FAN 125	METAL LEVE	10	UND	R\$ 107,000	R\$ 1.070,000
25	BIELA XLR 125	METAL LEVE	10	UND	R\$ 163,500	R\$ 1.635,000
26	BLOCO OPTICO DE FAROL COMPLETO FAN 125	PLASMOTO	10	UND	R\$ 49,000	R\$ 490,000
27	BLOCO OPTICO DE FAROL BROS 160	PLASMOTO	10	UND	R\$ 88,000	R\$ 880,000
28	BLOCO OPTICO DE FAROL POP 100	PLASMOTO	10	UND	R\$ 79,500	R\$ 795,000
29	BLOCO OPTICO DE FAROL XLR 125	MELC	10	UND	R\$ 55,000	R\$ 550,000
30	BORRACHA DO TENSOR POP 100	HONDA	10	UND	R\$ 10,000	R\$ 100,000
31	BUZINA BROS 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 34,500	R\$ 345,000
32	BUZINA FAN 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 34,500	R\$ 345,000
33	BUZINA POP 100	MAGNETRON	10	UND	R\$ 34,500	R\$ 345,000
34	CABO DE ACELERADOR BROS 125 (2005)	MHX	10	UND	R\$ 23,000	R\$ 230,000
35	CABO DE EMBREAGEM BROS 125	MHX	10	UND	R\$ 23,000	R\$ 230,000
36	CABO DE EMBREAGEM POP 100	MHX	10	UND	R\$ 23,000	R\$ 230,000
37	CABO DE EMBREAGEM POP 110	MHX	10	UND	R\$ 17,500	R\$ 175,000
38	CABO DE EMBREAGEM XLR 125	MHX	10	UND	R\$ 26,500	R\$ 265,000
39	CABO DE FREIO BROS 125	MHX	30	UND	R\$ 15,000	R\$ 450,000
40	CABO DE FREIO XLR 125	MHX	30	UND	R\$ 14,500	R\$ 435,000
41	CABO DE ACELERADOR XLR 125	MHX	10	UND	R\$ 24,500	R\$ 245,000
42	CABO DE VELOCIMENTRO	MHX	10	UND	R\$ 14,000	R\$ 140,000
43	CACHIMBO BROS 160	MAGNETRON	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
44	CACHIMBO DE VELA FAN 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
45	CACHIMBO DE VELA POP 100	MAGNETRON	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
46	CACHIMBO DE VELA POP 110	MAGNETRON	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
47	CACHIMBO DE VELA XLR 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
48	CAPA DE BANCO BROS 125	CAPICHABA	10	UND	R\$ 40,000	R\$ 400,000
49	CAPA DE BANCO BROS 160	CAPICHABA	10	UND	R\$ 40,000	R\$ 400,000
50	CAPA DE BANCO FAN 125	CAPICHABA	10	UND	R\$ 40,000	R\$ 400,000
51	CAPA DE BANCO POP 110	CAPICHABA	10	UND	R\$ 40,000	R\$ 400,000
52	CAPA DE BANCO XLR 125	CAPICHABA	10	UND	R\$ 40,000	R\$ 400,000
53	CAPA DO BANCO POP 100	CAPICHABA	10	UND	R\$ 24,000	R\$ 240,000
54	CARBURADOR BROS 125	SCT	10	UND	R\$ 214,500	R\$ 2.145,000
55	CARBURADOR BROS 125 (2005)	SCT	10	UND	R\$ 215,000	R\$ 2.150,000
56	CARBURADOR FAN 125	SCT	10	UND	R\$ 215,000	R\$ 2.150,000
57	CARBURADOR DA POP 100	SCT	10	UND	R\$ 215,000	R\$ 2.150,000
58	CARBURADOR XLR 125	SCT	10	UND	R\$ 215,000	R\$ 2.150,000
59	CDI BROS 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 129,500	R\$ 1.295,000
60	CDI XLR 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 90,000	R\$ 900,000
61	CHAVE DE IGNIÇÃO BROS 125 (2005)	MAGNETRON	10	UND	R\$ 78,500	R\$ 785,000
62	CHAVE DE IGNIÇÃO FAN 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 28,000	R\$ 280,000
63	CHAVE DE IGNIÇÃO POP 100	MAGNETRON	10	UND	R\$ 34,500	R\$ 345,000
64	CHAVE DE IGNIÇÃO XLR 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 42,500	R\$ 425,000
65	CILINDRO BROS 125 (2005)	COFAP	10	UND	R\$ 83,000	R\$ 830,000
66	CILINDRO DE BENGALA BROS 125	COFAP	10	UND	R\$ 115,500	R\$ 1.155,000
67	CILINDRO DE BENGALA FAN 125	COFAP	10	UND	R\$ 114,500	R\$ 1.145,000
68	CILINDRO DE BENGALA XLR 125	COFAP	10	UND	R\$ 138,500	R\$ 1.385,000
69	CORRENTE DE COMANDO BROS 125	DID	10	UND	R\$ 69,000	R\$ 690,000
70	CORRENTE DE COMANDO POP 100	DID	10	UND	R\$ 70,000	R\$ 700,000
71	CUBO TRASEIRO BROS 125	HAMP	10	UND	R\$ 228,500	R\$ 2.285,000
72	EIXO DO PINHÃO XLR 125	SCUD	10	UND	R\$ 109,500	R\$ 1.095,000
73	ESCAPAMENTO POP 100	POLIMET	10	UND	R\$ 259,500	R\$ 2.595,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

74	ESCAPAMENTO XLR 125	POLIMET	10	UND	R\$ 248,000	R\$ 2.480,000
75	ESCOVA DE PARTIDA BROS 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 24,500	R\$ 245,000
76	ESPAÇADOR DA BALANÇA XLR 125	SMART FOX	10	UND	R\$ 34,000	R\$ 340,000
77	FILTRO DE AR BROS 125	FILTRAN	10	UND	R\$ 14,500	R\$ 145,000
78	FILTRO DE AR BROS 125 (2005)	FILTRAN	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
79	FILTRO DE AR BROS 160	HONDA	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
80	FILTRO DE AR FAN 125	FILTRAN	10	UND	R\$ 25,000	R\$ 250,000
81	FILTRO DE AR POP 100	FILTRAN	10	UND	R\$ 20,000	R\$ 200,000
82	FILTRO DE AR POP 110	FILTRAN	10	UND	R\$ 21,000	R\$ 210,000
83	GUARNIÇÃO DA TAMPA DE VALVULA XLR 125	VEDOX	10	UND	R\$ 12,500	R\$ 125,000
84	GUARNIÇÃO DE VALVULA BROS 125 (2005)	VEDOX	10	UND	R\$ 12,400	R\$ 124,000
85	GUIA DA BALANÇA BROS 125	SMART FOX	10	UND	R\$ 22,500	R\$ 225,000
86	GUIA DA BALANÇA BROS 125 (2005)	SMART FOX	10	UND	R\$ 21,500	R\$ 215,000
87	GUIA DA BALANÇA POP 100	SMART FOX	10	UND	R\$ 26,000	R\$ 260,000
88	GUIA DA BALANÇA POP 110	SMART FOX	10	UND	R\$ 25,000	R\$ 250,000
89	GUIDON BROS 125	PROTORK	10	UND	R\$ 54,500	R\$ 545,000
90	GUIDON FAN 125	PROTORK	10	UND	R\$ 48,400	R\$ 484,000
91	GUIDON POP 100	PROTORK	10	UND	R\$ 99,000	R\$ 990,000
92	GUIDON XLR 125	PROTORK	10	UND	R\$ 77,500	R\$ 775,000
93	JOGO DE BUCHA DA BALANÇA FAN 125	VEDOX	10	UND	R\$ 26,500	R\$ 265,000
94	JOGO DE DISCO DE EMBREAGEM FAN 125	VINI	10	UND	R\$ 44,500	R\$ 445,000
95	JOGO DE DISCO DE EMBREAGEM POP 110	VINI	10	UND	R\$ 47,000	R\$ 470,000
96	JOGO DE DISCO DE EMBREAGEM XLR 125	VINI	10	UND	R\$ 47,000	R\$ 470,000
97	JOGO DE JUNTA BROS 125	VINI	10	UND	R\$ 56,000	R\$ 560,000
98	JOGO DE JUNTA COMPLETO BROS 125 (2005)	VEDAMOTOS	10	UND	R\$ 35,500	R\$ 355,000
99	JOGO DE JUNTA COMPLETO POP 100	VEDAMOTOS	10	UND	R\$ 55,500	R\$ 555,000
100	JOGO DE JUNTA COMPLETO POP 110	VEDAMOTOS	10	UND	R\$ 55,500	R\$ 555,000
101	JOGO DE JUNTA COMPLETO XLR 125	VEDAMOTOS	10	UND	R\$ 47,500	R\$ 475,000
102	JOGO DE RAIO DIANTEIRO BROS 125	MAX	30	UND	R\$ 37,500	R\$ 1.125,000
103	JOGO DE RAIO DIANTEIRO FAN 125	MAX	60	UND	R\$ 46,500	R\$ 2.790,000
104	JOGO DE RAIO DIANTEIRO POP 100	MAX	30	UND	R\$ 37,500	R\$ 1.125,000
105	JOGO DE RAIO TRASEIRO BROS 125	MAX	30	UND	R\$ 41,500	R\$ 1.245,000
106	JOGO DE RAIO TRASEIRO FAN 125	MAX	60	UND	R\$ 37,500	R\$ 2.250,000
107	JOGO DE RAIO TRASEIRO POP 100	MAX	30	UND	R\$ 37,500	R\$ 1.125,000
108	JOGO DE RAIO TRASEIRO POP 110	MAX	30	UND	R\$ 41,500	R\$ 1.245,000
109	JOGO DISCO DE EMBREAGEM BROS 125	VEDAMOTOS	60	UND	R\$ 42,500	R\$ 2.550,000
110	JOGO DISCO DE EMBREAGEM POP 100	VINI	60	UND	R\$ 49,000	R\$ 2.940,000
111	JOGO JUNTA COMPLETO FAN 125	VEDAMOTOS	6	UND	R\$ 54,000	R\$ 324,000
112	KIT CARENAGEM BROS 125	PARAMOTOS	10	UND	R\$ 862,000	R\$ 8.620,000
113	KIT CARENAGEM BROS 160	PARAMOTOS	10	UND	R\$ 1.142,000	R\$ 11.420,000
114	KIT CARENAGEM FAN 125	PARAMOTOS	10	UND	R\$ 2.699,500	R\$ 26.995,000
115	KIT CARENAGEM POP 100/110	PARAMOTOS	10	UND	R\$ 1.119,000	R\$ 11.190,000
116	KIT CARENAGEM XLR 125	PARAMOTOS	10	UND	R\$ 1.077,000	R\$ 10.770,000
117	KIT DE MESA XLR 125	ELO	10	UND	R\$ 300,000	R\$ 3.000,000
118	KIT DE MOTOR FAN 125	KMP	10	UND	R\$ 284,500	R\$ 2.845,000
119	KIT DE RELAÇÃO BROS 125	DARON	80	UND	R\$ 136,500	R\$ 10.920,000
120	KIT DE RELAÇÃO BROS 125 (2005)	DARON	80	UND	R\$ 135,500	R\$ 10.840,000
121	KIT DE RELAÇÃO BROS 160	DARON	80	UND	R\$ 119,500	R\$ 9.560,000
122	KIT DE RELAÇÃO FAN 125	DARON	80	UND	R\$ 105,500	R\$ 8.440,000
123	KIT DE RELAÇÃO POP 100	DARON	80	UND	R\$ 101,500	R\$ 8.120,000
124	KIT DE RELAÇÃO POP 110	DARON	80	UND	R\$ 100,500	R\$ 8.040,000
125	KIT DE RELAÇÃO XLR 125	DARON	80	UND	R\$ 170,000	R\$ 13.600,000
126	KIT DO MOTOR BROS 125	KMP	10	UND	R\$ 385,000	R\$ 3.850,000
127	KIT DO MOTOR BROS 125 (2005)	KMP	10	UND	R\$ 385,000	R\$ 3.850,000
128	KIT DO MOTOR POP 100	KMP	10	UND	R\$ 367,000	R\$ 3.670,000
129	KIT DO MOTOR POP 110	KMP	10	UND	R\$ 374,000	R\$ 3.740,000
130	KIT DO MOTOR XLR 125	KMP	10	UND	R\$ 385,000	R\$ 3.850,000
131	LAMPADA DA LANTERNA TRASEIRA BROS 125 (2005)	PROTORK	10	UND	R\$ 10,000	R\$ 100,000
132	LAMPADA DA LANTERNA TRASEIRA POP 100	SCT	10	UND	R\$ 10,000	R\$ 100,000
133	LAMPADA DA LANTERNA TRASEIRA POP 110	SCT	10	UND	R\$ 10,000	R\$ 100,000
134	LAMPADA DE FAROL FAN 125	SCT	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
135	LAMPADA DO FAROL BROS 125 (2005)	SCT	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
136	LAMPADA DO FAROL BROS 160	SCT	10	UND	R\$ 10,400	R\$ 104,000
137	LAMPADA DO FAROL POP 100	SCT	10	UND	R\$ 10,400	R\$ 104,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

138	LAMPADA DO FAROL POP 110	SCT	10	UND	R\$ 12,500	R\$ 125,000
139	LAMPADA DO FAROL XLR 125	SCT	10	UND	R\$ 5,000	R\$ 50,000
141	LAMPARA DO FAROL BROS 125	SCT	10	UND	R\$ 9,500	R\$ 95,000
142	MANETE DE EMBREAGEM BROS 125	SCT	10	UND	R\$ 10,400	R\$ 104,000
143	MANETE DE EMBREAGEM BROS 125 (2005)	COMETA	10	UND	R\$ 9,500	R\$ 95,000
144	MANETE DE EMBREAGEM FAN 125	COMETA	10	UND	R\$ 9,500	R\$ 95,000
145	MANETE DE EMBREAGEM POP 100	COMETA	10	UND	R\$ 9,500	R\$ 95,000
146	MANETE DE EMBREAGEM POP 110	COMETA	10	UND	R\$ 9,500	R\$ 95,000
147	MANETE DE FREIO BROS 125	COMETA	10	UND	R\$ 9,500	R\$ 95,000
148	MANETE DE FREIO BROS 125 (2005)	COMETA	10	UND	R\$ 9,500	R\$ 95,000
150	MANETE DE FREIO POP 100	COMETA	10	UND	R\$ 24,000	R\$ 240,000
151	MANETE DE FREIO POP 110	COMETA	10	UND	R\$ 24,000	R\$ 240,000
152	MANICOTO DE EMBREAGEM BROS 125	COMETA	10	UND	R\$ 24,000	R\$ 240,000
155	PACOTE DE EMBREAGEM FAN 125	MOBILL	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
156	PAR BORRACHA DO ESTRIBO BROS 125	SCT	10	PAR	R\$ 15,000	R\$ 150,000
157	PAR BORRACHA DO ESTRIBO BROS 160	PLASMOTO	10	PAR	R\$ 13,500	R\$ 135,000
158	PAR BORRACHA DO ESTRIBO FAN 125	PLASMOTO	10	PAR	R\$ 11,500	R\$ 115,000
159	PAR BORRACHA DO ESTRIBO POP 100/110	PLASMOTO	10	PAR	R\$ 14,000	R\$ 140,000
161	PAR DE AMORTECEDOR POP 100	PLASMOTO	10	UND	R\$ 245,000	R\$ 2.450,000
162	PAR DE AMORTECEDOR POP 110	COFAP	10	UND	R\$ 24,000	R\$ 240,000
163	PAR DE LUVA POP 110	MHX	10	UND	R\$ 24,000	R\$ 240,000
165	PAR DE RETROVISOR BROS 125	GVS	10	UND	R\$ 45,000	R\$ 450,000
166	PAR DE RETROVISOR BROS 125 (2005)	GVS	10	UND	R\$ 45,000	R\$ 450,000
167	PAR DE RETROVISOR FAN 125	GVS	10	UND	R\$ 45,000	R\$ 450,000
169	PAR DE SANFONA DE BENGALA BROS 125	GVS	10	PAR	R\$ 45,000	R\$ 450,000
170	PAR DE RETROVISOR XLR 125	GVS	10	UND	R\$ 45,000	R\$ 450,000
171	PAR DE SANFONA DE BENGALA BROS 160	SCT	10	PAR	R\$ 60,000	R\$ 600,000
172	PAR DE SANFONA DE BENGALA XLR 125	SCT	10	UND	R\$ 25,000	R\$ 250,000
173	PAR MANOPLA BROS 125	SCT	10	PAR	R\$ 25,000	R\$ 250,000
174	PAR MANOPLA BROS 160	SCT	10	PAR	R\$ 25,000	R\$ 250,000
175	PAR MANOPLA FAN 125	SCT	10	PAR	R\$ 25,000	R\$ 250,000
176	PAR MANOPLA POP 100/110	SCT	10	PAR	R\$ 25,000	R\$ 250,000
178	PARALAMA DIANTEIRO XLR 125	SCT	10	UND	R\$ 35,000	R\$ 350,000
179	PATINS DE FREIO DIANTEIRO BROS 160	PARAMOTOS	30	UND	R\$ 19,500	R\$ 585,000
180	PATINS DE FREIO DIANTEIRO FAN 125	DIAFRAG	30	UND	R\$ 19,500	R\$ 585,000
181	PATINS DE FREIO DIANTEIRO POP 110	DIAFRAG	30	UND	R\$ 25,000	R\$ 750,000
182	PATINS DE FREIO POP 100	DIAFRAG	30	UND	R\$ 25,000	R\$ 750,000
183	PATINS DE FREIO TRASEIRO BROS 125 (2005)	DIAFRAG	30	UND	R\$ 25,000	R\$ 750,000
184	PATINS DE FREIO TRASEIRO BROS 160	DIAFRAG	30	UND	R\$ 29,500	R\$ 885,000
185	PATINS DE FREIO TRASEIRO FAN 125	DIAFRAG	30	UND	R\$ 25,000	R\$ 750,000
186	PATINS DE FREIO TRASEIRO POP 110	DIAFRAG	30	UND	R\$ 25,000	R\$ 750,000
187	PATINS FREIO DIANTEIRO BROS 125	DIAFRAG	30	UND	R\$ 28,000	R\$ 840,000
188	PATINS FREIO DIANTEIRO BROS 125 (2005)	DIAFRAG	30	UND	R\$ 25,000	R\$ 750,000
191	PEDAL DE PARTIDA FAN 125	SCT	10	UND	R\$ 30,500	R\$ 305,000
192	PEDAL DE PARTIDA POP 100	SCT	10	UND	R\$ 48,000	R\$ 480,000
193	PEDAL DE PARTIDA POP 110	SCT	10	UND	R\$ 29,500	R\$ 295,000
194	PEDAL DE PARTIDA XLR 125	SCT	10	UND	R\$ 29,000	R\$ 290,000
195	PISCA BROS 125	SCT	10	UND	R\$ 24,500	R\$ 245,000
196	PISCA COMPLETO FAN 125	SCT	10	UND	R\$ 24,500	R\$ 245,000
197	PISCA COMPLETO XLR 125	GVS	10	UND	R\$ 24,500	R\$ 245,000
199	PISCA POP 110	GVS	10	UND	R\$ 39,500	R\$ 395,000
200	PROTETOR DE ESCAPAMENTO BROS 125	GVS	10	UND	R\$ 74,500	R\$ 745,000
202	PROTETOR DE ESCAPAMENTO FAN 125	POLIMET	10	UND	R\$ 84,500	R\$ 845,000
203	PROTETOR DE ESCAPAMENTO POP 100/110	POLIMET	10	UND	R\$ 69,500	R\$ 695,000
204	PROTETOR DE ESCAPAMENTO XLR 125	POLIMET	10	UND	R\$ 34,000	R\$ 340,000
205	RELE DO PISCA FAN 125	POLIMET	10	UND	R\$ 24,500	R\$ 245,000
206	RETENTOR BROS 125 (2005)	POLIMET	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
207	RETENTOR DE BENGALA BROS 125	MAGNETRON	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
208	RETENTOR DE BENGALA FAN 125	CORTECO	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
209	RETENTOR DE BENGALA POP 100	CORTECO	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
210	RETENTOR DE BENGALA POP 110	CORTECO	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
211	RETENTOR DE BENGALA XLR 125	CORTECO	10	UND	R\$ 20,500	R\$ 205,000
212	RETENTOR DE VALVULA BROS 125 (2005)	CORTECO	10	UND	R\$ 21,500	R\$ 215,000
213	RETENTOR DE VALVULA POP 100	CORTECO	10	UND	R\$ 37,500	R\$ 375,000



214	RETENTOR DE VALVULA POP 110	HONDA	10	UND	R\$ 24,500	R\$ 245,000
215	RETENTOR DE VALVULA XLR 125	HONDA	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
216	RETENTOR DO PINHÃO XLR 125	HONDA	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
217	ROLAMENTO DA BALANÇA XLR 125	HONDA	10	UND	R\$ 15,000	R\$ 150,000
218	ROLAMENTO DIANTEIRO BROS 125	SMART FOX	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
219	ROLAMENTO DIANTEIRO BROS 125 (2005)	SMART FOX	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
220	ROLAMENTO DIANTEIRO BROS 160	GBR	10	UND	R\$ 12,500	R\$ 125,000
221	ROLAMENTO DIANTEIRO FAN 125	GBR	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
222	ROLAMENTO DIANTEIRO POP 100	GBR	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
223	ROLAMENTO DIANTEIRO POP 110	FYM	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
224	ROLAMENTO DO AMORTECEDOR BROS 125	GBR	10	UND	R\$ 17,000	R\$ 170,000
225	ROLAMENTO TRASEIRO BROS 125	GBR	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
226	ROLAMENTO TRASEIRO BROS 125 (2005)	GBR	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
227	ROLAMENTO TRASEIRO BROS 160	GBR	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
228	ROLAMENTO TRASEIRO FAN 125	GBR	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
229	ROLAMENTO TRASEIRO POP 100	GBR	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
230	ROLAMENTO TRASEIRO POP 110	GBR	10	UND	R\$ 11,500	R\$ 115,000
232	TAMPA DO TANQUE BROS 160	GBR	10	UND	R\$ 64,000	R\$ 640,000
233	TAMPA DO TANQUE FAN 125	SMART FOX	10	UND	R\$ 34,500	R\$ 345,000
234	TAMPA DO TANQUE POP 100/110	SMART FOX	10	UND	R\$ 37,500	R\$ 375,000
235	TAMPA DO TANQUE XLR 125	MAX	10	UND	R\$ 31,000	R\$ 310,000
236	VARETA DE FREIO FAN 125	MAX	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
237	VARETA DE VALVULA BROS 125 (2005)	MAX	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
238	VARETA DE VALVULA XLR 125	MAX	10	UND	R\$ 19,500	R\$ 195,000
239	VELA BROS 125	MAX	30	UND	R\$ 31,500	R\$ 945,000
240	VELA DE IGNIÇÃO BROS 125 (2005)	VEDAMOTOS	30	UND	R\$ 31,500	R\$ 945,000
241	VELA DE IGNIÇÃO BROS 160	NGK	30	UND	R\$ 29,500	R\$ 885,000
242	VELA DE IGNIÇÃO FAN 125	NGK	30	UND	R\$ 29,500	R\$ 885,000
243	VELA DE IGNIÇÃO XLR 125	NGK	30	UND	R\$ 30,500	R\$ 915,000
244	VELA POP 100	NGK	30	UND	R\$ 30,500	R\$ 915,000
245	VELA POP 110	NGK	30	UND	R\$ 29,500	R\$ 885,000
247	OLEO 10W30 MINERAL	NGK	100	UND	R\$ 25,500	R\$ 2.550,000

O valor total da ATA DE REGISTRO DE PREÇO É **R\$ 485.884,000 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e oitocentos e oitenta e quatro reais).**

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas pela legislação vigente.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada, nos termos do Art. 84, da Lei Federal nº 14.133/21.

4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação o e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substitutivo deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.1.3. O instrumento contratual de que trata o item 4.1.1 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.



5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

5.2 O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.2.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

5.2.2. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

5.2.3. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela administração sem justificativa razoável;

5.2.4. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado; ou

5.2.5. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

5.2.6. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

5.2.7. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

5.2.8. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

5.2.9. Por razão de interesse público;

5.2.10. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

5.2.11. Se na o houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado. Por razão de interesse público; ou

5.2.12. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 155, da Lei Federal nº 14.133/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

7.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

Santana do Araguaia- PA, 12 de maio de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 12.835.008/0001-57
Órgão Gerenciador

DUAS RODAS MOTO PEÇAS LTDA
CNPJ nº 21.758.405/0001-63
Beneficiária da Ata